
 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. SLL JL/………/2023 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem  

dále jen „Kupující“ 

 

a  

 

Forscope a.s. 

se sídlem Lidická 960/81, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 04885414, DIČ: CZ04885414 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, sp. zn. B 8720 

zastoupena xxx, předsedou správní rady 

dále jen „Prodávající“ 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Prodávajícího ze 

dne 20.2.2023, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup 

SW licencí Microsoft“ vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace k veřejné zakázce 

a je uložena u Kupujícího, jakožto zadavatele veřejné zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu licence Microsoft, dle specifikace co do druhu, 

vlastností a množství, obsažené v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen: „zboží“), za podmínek 

sjednaných v této smlouvě.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit za řádné dodání zboží v souladu se všemi podmínkami dle této 

smlouvy cenu sjednanou v této smlouvě.  

 

III. Dodávka zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží bez vad faktických i právních, ve specifikaci 

dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje zboží zaslat / dopravit do místa plnění. 

3. Kupující je povinen zajistit Prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou pro řádnou aktivaci 

licencí. 

4. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno po řádné aktivaci licencí, a to podpisem předávacího 

protokolu (dále jen „předávací protokol“).  

5. Budou-li během aktivační procedury zjištěny vady zboží, budou tyto vady popsány 

v předávacím protokolu, včetně uvedení lhůty, do kdy je Prodávající povinen tyto vady odstranit. Po 

odstranění veškerých vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. Předáním a 



 

 

2 

 

převzetím zboží ve smyslu této smlouvy je podpis předávacího protokolu, ve kterém již nejsou uvedeny 

žádné vady zboží. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

2. V případě prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se Prodávající zavazuje 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu za každý den prodlení s dodávkou zboží ve výši 500,- Kč. Právo 

Kupujícího na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

3. Bude-li prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí 

nezbytné součinnosti ze strany Kupujícího, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro 

dodávku zboží. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude budova ředitelství čp. 272 v Janských 

Lázních. 

5. Zboží lze zaslat elektronicky na email it@janskelazne.com.  

6. Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení předávacího protokolu je na straně Kupujícího 

xxx, č.tel. 737 261 312, email: xxx nesdělí-li Kupující Prodávajícímu písemně (stačí forma emailu) 

jinak. 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledků ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu a činí 142 430 Kč bez DPH. K ceně dle předchozí věty bude připočtena DPH ve výši 

dle platných právních předpisů.  

2. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na 

základě faktury-daňového dokladu vystaveného Prodávajícím nejdříve v den předání a převzetí zboží ve 

smyslu čl. III. odst. 4 této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je stejnopis předávacího protokolu 

potvrzený oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury 

Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými 

právními předpisy ČR, včetně stejnopisu předávacího protokolu, je Kupující oprávněn fakturu 

Prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Kupní cena zboží se považuje za zaplacenou 

dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Prodávajícího specifikovaný v příslušné faktuře. 

4. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Kupujícího 

fakturace@janskelazne.com. 

5. Prodávající odpovídá za vady zboží, které zboží má v době jeho předání Kupujícímu a které se 

vyskytnou během záruční doby. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zboží 

Prodávajícímu má Prodávající nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení.  

6. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana 

prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní 

strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce 

bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

7. Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

mailto:fakturace@janskelazne.com


 

 

3 

 

 

VI. Záruka a odpovědnost za vady zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami ve smyslu čl. III. odst. 4 této smlouvy. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou 

dobu trvání záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce Prodávajícího a technické 

dokumentaci výrobce) od okamžiku jeho protokolárního převzetí po dobu 24 měsíců.  

3. V případě zjištění vady zboží, je Kupující povinen tuto vadu Prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu oznámit včetně její specifikace. Lhůta pro odstranění vad činí 30 pracovních dní od jejího 

nahlášení.  

4. V případě, že nebude možné zboží opravit, může být Prodávajícím toto zboží vyměněno za 

shodné, nebo kvalitativně vyšší zboží. Tímto se rozumí zejména situace, kdy by se projevilo, že není 

možné užití druhotných licencí z důvodu jejich deaktivace třetí stranou apod. a Prodávající by 

v takovém případě byl povinen dodat za tyto licence jiné. 

5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady v termínu dle tohoto článku smlouvy je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Bude-

li prodlení Prodávajícího způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze strany 

Kupujícího, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termíny pro odstranění vady. Právo Kupujícího na 

náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem, a 

dále v případě, že: 

a. zboží nebude dodáno v termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nebo 

b. v průběhu záruční lhůty bude zjištěno, že licence nelze užívat, a to zejména z důvodu právních vad. 

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění.  

3. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, tedy v případě, že Prodávající dodá Kupujícímu větší množství 

zboží, než bylo ujednáno touto smlouvou, není uzavřena kupní smlouva ohledně zboží dodaného navíc, 

a to ani v případě, že Kupující zboží neodmítne převzít; pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

zůstává navíc dodané zboží ve vlastnictví Prodávajícího. 

4. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 

třetí osobě.  

5. Prodávajícímu nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace 

anebo s realizací předmětu smlouvy. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 

smluvních stran na téže listině; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

7. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Jakákoliv změna adresy 

musí být druhé smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si 

smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že 

smluvní strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za 

doručenou. 



 

 

4 

 

8. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; části 

smlouvy, které Prodávající považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají zveřejnění 

(budou znečitelněny), je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu nejpozději při podpisu této smlouvy. 

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

 

 

V Janských Lázních dne … 

 

 

 

………………………………………. 

V Brně dne 20.2.2023 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
Forscope,a.s. 

xxx, předseda správní rady 

 



 

 

5 

 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

 

Předmětem plnění Prodávajícího dle smlouvy je: 

 

Nákup SW licencí Microsoft 

název licence počet kusů licence 

Windows server 2016 Device CAL xxx 

Windows server 2016 RDS Device CAL xxx 

Windows server 2016 External Connector xxx 

 

 

Technická specifikace produktů: 

●
 jazyk: multilanguage / čeština; 

●
 možnost hromadné instalace a konfigurace; 

●
 originální nový nebo použitý software; 

●
 trvalé licence, bez časového omezení; 

●
 umožňuje downgrade (přechod na nižší verzi); 

●
 přenosný (umožňuje přenos na jiné zařízení, není vázán na hardware); 

●
 požadováno zpřístupnit zakoupený software ve formě licenčního portálu. 

 

Licence bude sloužit pro připojení do podnikové počítačové sítě s doménou (Windows 2016 server). 

 

Každý počítač (zařízení) musí mít svoji Device CAL licenci a RDS Device CAL licenci, tedy počítač 

má mít oprávnění pro přístup k prostředkům stávajících serverů a zároveň k připojení na terminálový 

server. 

 

Je připuštěno plnění druhotným softwarem. V případě plnění druhotnými licencemi musí prodejce 

naplnit veškerou platnou právní legislativu týkající se prodeje druhotných licencí, zejména pak splnit 

následující podmínky: 

●  označení prvního nabyvatele softwaru a důkaz, že produkty byly zakoupeny z oficiální 

distribuce; 

●  identifikace produktů podle čísla smlouvy, pod kterou byl software pořízen, jakož i identifikace 

původní volume licenční smlouvy; 

●  potvrzení, že rozmnoženina softwaru byla poprvé uvedena na trh v Evropské unii (EU), 

Evropském hospodářském prostoru (EHP) nebo Švýcarsku; 

●  prohlášení prvního nabyvatele softwaru, že software byl plně zaplacen a že práva třetích stran 

nejsou jím vázána; 

●  potvrzení, že šlo o trvalou licenci; 

●  kompletní identifikace předchozích vlastníků softwaru; 

●  prohlášení původního nabyvatele softwaru (a všech ostatních nabyvatelů v řetězci předchozích 

vlastníků), ve kterém je uvedeno, že produkt je odinstalován, nepoužívaný a že je zamezeno jeho 

použití v budoucnosti; 

●  kopie snímku obrazovky původního Volume Licensing Service Center (VLSC) portálu, 

případně Microsoft License Statement (MLS) report. 

 

 


